ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI ĐỒNG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Đồng, ngày       tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO
Tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư tháng 6 năm 2022

Trên địa bàn xã Đại Đồng, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Thanh tra huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn

 UBND xã Đại Đồng cung cấp thông tin và số liệu kết quả tiếp công dân,

tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư tháng 6 năm 2022, đến Thanh tra huyện biết

và tổng hợp, như sau:

 KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác tiếp công dân:

+ Trong tháng UBND xã Đại Đồng có 04 công dân đến trình bày, phản

ánh, đề nghị xem xét giải quyết.

2. Công tác xử lý đơn thư và giải quyết đơn thư:

 - Đơn tồn tháng trước chuyển sang: 06 đơn.

 - Đơn UBND huyện chuyển đến: 0 đơn

 - Đơn tiếp nhận trong tháng: 04 đơn.

 + Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết: 04 đơn.

 + Đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết

 - Tổng số đơn thuộc thẩm quyền giải quyết (gồm đơn tháng trước + đơn

UBND huyện chuyển đến + đơn phát sinh trong tháng): 10 đơn.

 - Phân loại đơn thuộc thẩm quyền:

 + Lĩnh vực hôn nhân gia đình: 0 đơn

 + Lĩnh vực tranh chấp đất đai: 10 đơn

 + Lĩnh vực Tư pháp: 0 đơn

 + Lĩnh vực khác: 0 đơn

 - Đã giải quyết: 03 đơn

- Còn 07 đơn đang xem xét giải quyết.

 UBND xã báo cáo số liệu đến Thanh tra huyện biết và xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như KG;

- Ban tiếp công dân huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lương Văn Huân

Đơn tháng trước chuyển sang 06 đơn
TT Họ và tên, địa chỉ Đơn vị được giao Báo cáo Ghi chú

1

Ông Đường Văn Khải thôn

Cốc Phát, xã Đại Đồng

UBND xã Đại Đồng

Đề nghị ông

Đường Văn

Sương thôn Cốc

Phát ký hợp

đồng tặng cho

QSDĐ

Tiếp nhận ngày

17/2/2022,

(Đã làm đơn rút

đơn)

2

Bà Hứa Thị Quyên

Hoàng thượng, xã Hoàng

Đồng, thành phố Lạng Sơn

UBND xã Đại Đồng Giải quyết tranh

chấp với bà

Nông Thị Lịch

thôn Khắc Đeng

Tiếp nhận ngày

04/4/2022, đang

thụ lý

3

Bà Nông Thị Hạnh

Huyện Cao Lộc, TP Lạng

Sơn
UBND xã Đại Đồng

Xác định ranh

giới với mộ mả

tại thôn Khòn

Cà

Tiếp nhận ngày

07/4/2022, đang

thụ lý

4

Đơn của bà Hoàng Thị Chại

thôn Bản Mới

UBND xã Đại Đồng

Đề nghị giải

quyết tranh chấp

đất rừng với bà

Đàm Thị Dỉnh

thôn Hang Mạ

Tiếp nhận ngày

07/4/2022, đang

thụ lý

5

Ông Cố Xuân Đình

Thôn Cắp Kẻ, xã Đại Đồng

UBND xã Đại Đồng

Đề nghị giải

quyết tranh chấp

đất mộ mả với

hộ bà Nông Thị

Oanh thôn Pò

Bó

Tiếp nhận ngày

07/4/2022, đã

hòa tổ chức hòa

giải thành

6

Nông Văn Tình

Thôn Hang Đông, xã Chi

Lăng UBND xã Đại Đồng

Đề nghị giải

quyết tranh chấp

đất mộ mả với

hộ bà Lê Thị

Lịch thôn Pò Bó

Tiếp nhận ngày

19/4/2022, đang

thụ lý

Tổng số đơn mới nhận trong tháng 04 đơn

TT Họ và tên, địa chỉ
Đơn vị

được giao
Nội dung Ghi chú

1

Bà Hoàng Thị Trang

Phường Pom Hán, thành

phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai

UBND xã

Đại Đồng

Đề nghị giải quyết

tranh chấp đất đai với

bà Sầm Thị Tuyết

Thôn Nà Cáy, xã Chi

Lăng, huyện Tràng

Định, tỉnh Lạng Sơn

Đã tổ chức hòa giải

thành ngày 09/6/2022

2

Ông Hoàng Vĩnh Khang

Đường Bà Triệu, Phường

Đông Kinh, thành Phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

UBND xã

Đại Đồng

Đề nghị giải quyết

tranh chấp đất đai với

ông Hoàng Văn Hanh

thôn Nà Phục, xã Đại

Đồng

Tiếp nhận ngày

19/5/2022

3

Ông Hoàng Vĩnh Khang

Đường Bà Triệu, Phường

Đông Kinh, thành Phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

UBND xã

Đại Đồng

Đề nghị giải quyết

tranh chấp đất đai với

hộ ông Vi Văn Sỹ

thôn Cắp Kẻ, xã Đại

Đồng

Tiếp nhận ngày

19/5/2022

4

Ông Hoàng Vĩnh Khang

Đường Bà Triệu, Phường

Đông Kinh, thành Phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

UBND xã

Đại Đồng

Đề nghị giải quyết

tranh chấp đất đai với

hộ ông Nguyễn Công

Hà thôn Pò Bó, xã

Đại Đồng

Tiếp nhận ngày

19/5/2022

		2022-06-13T08:17:53+0700

		2022-06-13T08:37:20+0700

		2022-06-13T08:37:20+0700

		2022-06-13T08:37:20+0700